



| | | | |
|---------------|-----------------------------|--|--------------------|
| Váš dopis zn. | Naše č.j MC05 88734/2024 | Vyřizuje / linka Vláčilová Petra Mgr./257000595 petra.vlaciлова@praha5.cz | Datum 18.4.2024 |
|---------------|-----------------------------|--|--------------------|

Poskytnutí informací podle § 2 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

MČ Praha 5, Úřad MČ Praha 5, jako povinný subjekt podle § 14 odstavec 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“) obdržel dne 15.04.2024 Vaši žádost o poskytnutí informací, kterou eviduje pod č. j. MC05 88734/2024, ve znění:

„žádám o poskytnutí informací, k používání parkoviště před objektem na náměstí 14. října 1381/4, Praha 5, kde je možnost parkování pro návštěvy úřadu s vozidlem označeným parkovacím průkazem O7 přepravující osobu těžce zdravotně postiženou.

- 1. O jakou kartu se má jednat pro návštěvy úřadu, kde je možné tuto kartu obdržet a za jakých podmínek?*
- 2. Pokud by měl platit primitivní výklad ÚMČ Praha 5 uvedeného symbolu „Po - Pá“ na dodatkové tabulce dopravního značení, tak jak lze toto parkoviště využívat ve svátek, pokud připadne na některý den od pondělí do pátku? “*

V souladu s příslušnými ustanoveními InfZ poskytujeme následující informace:

Vyhrazená parkovací místa uvedená na umístěné informativní dopravní značce s dodatkovou tabulkou v uvedeném počtu 2 parkovacích míst, jak dokládáte přiloženou fotografií, na ul. náměstí 14. října 1381/4, jsou vyhrazena pro potřeby návštěvy Úřadu MČ Praha 5 s vozidlem označeným parkovacím průkazem O7 přepravující osobu těžce zdravotně postiženou. Oprávnění pro parkování na takto vyznačených parkovacích místech je možné umístěním parkovací karty s označením „návštěva“ na viditelné místo ve vozidle společně s parkovacím průkazem O7 přepravující osobu

těžce zdravotně postiženou. Parkovací karta „návštěva“ je k vypůjčení na recepci Úřadu MČ Praha 5, budovy náměstí 14. října 1381/4, a to pouze po dobu návštěvy úřadu.

Užitý text Po - Pá na dodatkové tabulce jednoznačně určuje rozsah platnosti dopravní značky, pod kterou je umístěna, v tomto případě IP 12 – vyhrazené parkoviště pro invalidy, po vymezenou dobu od 7:00 do 18:00 hodin, tak jak je na informativní dopravní značce uvedeno. Mimo tuto vymezenou dobu (od 18:00 do 7:00 hodin) je možné tato parkovací místa využít k parkování bez parkovací karty (v souladu s příslušným informativním dopravním značením).

Podle § 5 odst. 3 bude informace také do 15 dnů od poskytnutí zveřejněna způsobem umožňující dálkový přístup na webových stránkách MČ Praha 5:

<https://www.praha5.cz/povinne-zverejnovane-informace/archiv-poskytnutych-informaci-podle-zakona-c-106-1999-sb/>

.....
Ing. Alena Jonášová Špalková
vedoucí Odboru Kanceláře tajemníka